
Svar på skriftligt spörsmål SSS 794/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om anvisningar för äldreomsorgen i kom-
muner 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 794/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Merja Mäkisalo-Ropponen /sd: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att förtydliga kraven på hemvård för äldre så 
att det inte längre uppstår felaktiga tolkningar av till exempel utbildningskraven för per-
soner som besöker en klient inom hemvården och så att alla äldre personer får den lagstad-
gade omsorg och service som de behöver oberoende av bostadsort? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Den första delen av lagreformen av äldreomsorgen har genomförts och reformen av servicen för 
äldre fortsätter i enlighet med regeringsprogrammet. Beredningen av den andra fasen av lagrefor-
men pågår och dess centrala innehåll är i synnerhet att förbättra kvaliteten på och tillgången till 
tjänster som tillhandahålls i hemmet, att utveckla mångfalden hos olika boendealternativ samt att 
stärka uppföljningen av tjänsterna. 

Utgångspunkten för lagberedningen är att säkerställa att tjänsterna för äldre personer som är kli-
enter inom hemvården tillhandahålls i den omfattning och med det innehåll som deras konstate-
rade servicebehov förutsätter. I beredningen bedöms också stödtjänsterna inom hemvårdens ställ-
ning i lagstiftningen och deras innehåll. I samband med detta granskas också hur säkerhetstjäns-
terna genomförs på ett ändamålsenligt sätt samt bedöms den kompetens som krävs av den perso-
nal som tillhandahåller tjänsterna. 

Det kommunala självstyret innebär att kommunerna är självständiga aktörer som har en lagstad-
gad skyldighet att ordna social- och hälsovård på ett sätt som motsvarar klienternas behov i en-
lighet med gällande lagstiftning. Uppföljningen av ändamålsenligheten hos lagstiftningen och den 
praxis som följs med stöd av den följs i första hand upp med hjälp av egenkontroll. I sista hand 
övervakar tillsynsmyndigheterna verksamhetens laglighet och ändamålsenlighet särskilt med 
hjälp av styrning, men vid behov också med tillsyn i efterhand. 

Helsingfors 11.11.2020 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


